24
04
24
9

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 992/2024
Autor: Delegado Paulo Bilynskyj

Data da
Apresentação:

08/04/2024

Ementa: Requer Moção de Aplauso ao Conselho Federal  de Medicina
(CFM),  por  proibir  através  da  Resolução  nº  2.378/2024,  a
realização da assistolia fetal, procedimento que causa a morte
de bebês no ventre materno, .

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se e, após, arquive-se.

Regime de
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

24
04

24
9

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2404249

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

2/
06

/2
02

4

	Câmara dos Deputados
	Delegado Paulo Bilynskyj
	.
	.